www.dacoromanica.ro

regm Poloniae regionibus remotiodbus, ultra Cracoviam et ultra magnam Polo­
niam, in Teutonos inque Cruciferos versus ferendum esset, et Ladislaus, Poloniae 
rex, eiusque successores, Poloniae domini fu.turi ac reges, certiores nos de ea 
re fecerint et nos mont1erint, adiuvabimus eos, quantum în nobis situm erît, În 
regionibus ad unam omoibus per honorem et fidem, sine fraude et dolo, neque 
ullo ternpore contra eos erimus. Si autem domln:us naster, qui nune est vel 
pa.stea erit, contra dominum regem vel coronam Poloniae aliquid struxerit vel 
id ad effectum iam adduxerit, nostrum erit dominos nostras ab ea re revocare, 
retrahere ac retinere. Quod si dominus noster, qui mmc est vei postea erit, 
nas în ea re sequi noluerit, nos obligati erimus domino regi et coronae Polo­
niae amici manere contraque iHos dominos nostros communiter exsurgere per 
hanarem et fidem, sine fraude et dalo. In cuius rei vigorem sigilla nostra 5) 

httic tabulae nostrae appendimus. 1n oppido Sociavia 6) sanctae epîphaniae et 
baptismatis divini die, anno post sanctam nativitatem divinam 1395. 

r) Contextus slavicus harum H!terarum in supra memorato Ulaniecii libro sub No. 10, summa earum 

i n Codice- dipl0matico Dogieli I., 600 inque lnventario Rykaczevscii pag. 133 exslat. 
:t) Vocabulo l\c[11J, resp. pvc(11] in exemplari primo manus ,ecentior lit!etam n anteposuit, quo 

modo e lectione ieeta pyc[11] lectio falsa npvc[11] evenit. Cf. locum concurrentem in altera parte tabulae. 
3) His verbis exceptio in tabula praecendente constituia abrogata est, _ 
4). Hoc sigillnm nun.c quoque exstat et ita inscriptum est: H6Yi\Tb ICJ) CT6())1\lli'.\ B06BOft;hl 

~61vfi\1i UDi\Ai'.\B€K06= Sigillum loa1rnis Stephani palatini terrae Moldaviae. 
S) Ex his procerum Moldaviensium sigillis nune o<:to tantum exstant; nonum et decimum avulsa sunt. 

Emblemata el lnscriptiones in exemplari photogxaphico non elucent. 
6) Cf. tabulae praecendentis notam 3. 

DCXLVIII. 

819 

1400. lvasco, .Petri JJ!Ioltlaviae voyevodae filz'us, emsque officialis Vilcia Ladislao 1400. 

/agie/Ioni reg{ fidem pro Roma110 i11terpo11u11t. 1) 

,A HBt'.\UlliO, c[ 'IJ]111, n6Tp0B'L, .\ Î.ĂHY[ h] Rt'.\,\t'.\Clitl, tt Ut'.\11[ 'L] Rt1,Wi\ nopţYMlf.l'h H 

l''LlpţYIIAH t:CP.10 Oţ UMUt:îO rocnoĂt'.\p,i\, Oţ R6,\t:lillOro "P°"i\ no.\hCliOro, Por.lt'.\lll\. i\ C,\IOGţW'L 
H Ci\lO&Hi\11 6CIJO ~l\ Pou:u111, (\ffill 111.llCTh Por.lt'.\llh Ci\ţam:rn 11.UllllU~ r[ O ]c[ no }i\[ 1\ ]pto, 1ip01'IO 

R&Oi\UC,\i'.\Rl Ho,,[ i.]cKOl.tţ, li liOpţHt. U<u["' ]ci;oii H Ktpt:ll'L li'LITH lîll~O ,\CTH " Gll~-~ttrpocTH.